
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/22-01/06  

URBROJ : 2163-6-09/01-22-2  

Poreč-Parenzo,  14. veljače 2022.  

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

KLASA: 602-02/22-01/05 URBROJ: 2163-6-21/05-22-2 od 9.2.2022. godine, Gradonačelnik 

Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Umjetničke škole Poreč u predloženom tekstu, te dostavlja 

Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženu Odluku, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti.                                                   

  

       

Privitak:  

- Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti 

- Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta  

- Odluka Školskog odbora o usvajanju  

prijedloga Odluke o izmjena i dopuna Statuta 

 

 

      GRADONAČELNIK 

                                          Loris Peršurić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

ovdje 

3. Umjetnička škola Poreč,  

Poreč, Narodni trg 1, 

4. Pismohrana, ovdje  

 

 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA  

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

 

Gradsko vijeće  
  

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

 

 Na temelju članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 

29/97, 47/99, 55/08 i 127/19), članka 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 

i srednjoj školi  („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 

86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20) i članka 41. stavak 1. Statuta Grada 

Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13, 10/18 i 2/21) Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj ........2022. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog  

 Odluke o  izmjenama i dopunama Statuta Umjetničke škole Poreč  

 

Članak 1. 

 

 Daje se prethodna suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Umjetničke škole Poreč, donesenog na sjednici Školskog odbora održanoj 20. siječnja 2022. 

godine, u tekstu koji je sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

           PREDSJEDNIK 

            GRADSKOG VIJEĆA 

             Zoran Rabar 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

ovdje 

3. Umjetnička škola Poreč,  

Poreč, Narodni trg 1, 

4. Pismohrana, ovdje  



 

 

        PRIJEDLOG 

Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama (NN br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 

127/19) i članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN br. 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19), te 

sukladno članku 213. Statuta Umjetničke škole Poreč uz prethodnu suglasnost Osnivača 

Grada Poreča-Parenzo KLASA: ___________________, URBROJ: ________________, na 

sjednici Gradskog vijeća održanoj dana _________________ godine, Školski odbor 

Umjetničke škole Poreč, na sjednici održanoj dana _________________ godine donosi                                                               

                                                              

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

UMJETNIČKE ŠKOLE POREČ 

Članak 1. 

U Statutu Umjetničke škole Poreč donesenom 27. svibnja 2019. godine na sjednici Školskog 

odbora, uz prethodnu suglasnost Osnivača Grada Poreča-Parenzo, KLASA:011-01/19-01/44, 

URBROJ:2167/01-07-19-2, danoj na sjednici Gradskog vijeća održanoj 9. svibnja 2019. 

godine i Izmjenama i dopunama Statuta Umjetničke škole Poreč donesenim 14. travnja 2020. 

godine na sjednici Školskog odbora, uz prethodnu suglasnost Osnivača Grada Poreča-Parenzo 

KLASA:011-01/20-01/01, URBROJ: 2167/01-07-20-2, danoj na sjednici Gradskog vijeća 

održanoj 12. ožujka 2020. godine, iza članka 18. dodaje se članak 18.a USTROJ 

RAZREDNIH ODJELA koji glasi: 

„Razredni odjeli ustrojavaju se na početku školske godine.  

Broj razrednih odjela u školi utvrđuje odlukom upravno tijelo županije nadležno za poslove 

obrazovanja uz prethodno mišljenje osnivača Škole.“ 

 

Članak 2. 

U članku 45. stavku 1. podstavak 10.  mijenja se i glasi: 

„ – donosi financijski plan, polugodišnji i godišnji financijski izvještaj,“ 

 

Članak 3. 

U članku 46. iza stavka 2. dodaju se novi stavci 3., 4., 5., 6., 7. i 8. koji glase: 

„U hitnim situacijama te posebno opravdanim razlozima sjednica Školskog odbora može se 

održati elektronskim putem.  

Poziv za elektronsku sjednicu dostavlja se svim članovima Školskog odbora na mail adresu, 

uz dnevni red i naznaku vremena početka i završetka elektronske sjednice, a u kojem se 

vremenu članovi Školskog odbora očituju elektronskim putem.  

Nakon završetka elektronske sjednice sastavlja se zapisnik u čijem su privitku sva pristigla 

očitovanja. 



U uvjetima povezanima s bolesti COVID-19 sjednica Školskog odbora može se održati putem 

platforme koja omogućuje online sjednice.  

Poziv za online sjednicu dostavlja se svim članovima Školskog odbora na mail adresu, uz 

dnevni red, naznaku vremena početka, vrstu platforme te pristupnu lozinku.  

Nakon završetka online sjednice sastavlja se zapisnik.“ 

U članku 46. dosadašnji članci 3., 4., 5., 6. i 7. postaju članci 9., 10., 11., 12. i 13. 

 

Članak 4. 

U članku 72. riječi „ured državne uprave“ zamjenjuju se riječima “upravno tijelo županije“ u 

odgovarajućem padežu.  

 

Članak 5. 

U članku 88. stavku 1. podstavci 9. i 18.  mijenjaju se i  glase: 

„ – predlaže Školskom odboru financijski plan, polugodišnji i godišnji financijski izvještaj te 

donosi plan nabave roba, radova i usluga, 

- surađuje s Osnivačem, upravnim tijelima županije, ustanovama i drugim tijelima“. 

 

Članak 6. 

U članku 102. iza stavka 1. dodaju se novi stavci 2., 3. i 4. koji glase: 

„U uvjetima povezanima s bolesti COVID-19 sjednica Učiteljskog vijeća može se održati 

putem platforme koja omogućuje online sjednice.  

Poziv za online sjednicu dostavlja se svim članovima Učiteljskog vijeća na mail adresu, uz 

dnevni red, naznaku vremena početka, vrstu platforme te pristupnu lozinku.  

Nakon završetka online sjednice sastavlja se zapisnik.“ 

U članku 102. dosadašnji članci 2., 3., 4., 5. i 6. postaju članci 5., 6., 7., 8. i 9. 

 

Članak 7. 

U članku 104. iza stavka 1. dodaju se novi stavci 2.,3. i 4. koji glase: 

„U uvjetima povezanima s bolesti COVID-19 sjednica Razrednog vijeća može se održati 

putem platforme koja omogućuje online sjednice.  

Poziv za online sjednicu dostavlja se svim članovima Razrednog vijeća na mail adresu, uz 

dnevni red, naznaku vremena početka, vrstu platforme te pristupnu lozinku.  

Nakon završetka online sjednice sastavlja se zapisnik.“ 

U članku 104. dosadašnji članci 2., 3., 4. i 5. postaju članci 5., 6., 7. i 8.  

 

Članak 8. 

U članku 108. iza stavka 3. dodaju se novi stavci 4., 5. i 6. koji glase: 

„U uvjetima povezanima s bolesti COVID-19 sjednica Vijeća stručnog odjela može se održati 

putem platforme koja omogućuje online sjednice.  

Poziv za online sjednicu dostavlja se svim članovima Vijeća stručnog odjela na mail adresu, 

uz dnevni red, naznaku vremena početka, vrstu platforme te pristupnu lozinku.  



Nakon završetka online sjednice sastavlja se zapisnik.“ 

 

Članak 9. 

U članku 179. iza stavka 1. dodaju se novi stavci 2., 3. i 4. koji glase: 

„U uvjetima povezanima s bolesti COVID-19 sjednica Vijeća roditelja može se održati putem 

platforme koja omogućuje online sjednice.  

Poziv za online sjednicu dostavlja se svim članovima Vijeća roditelja na mail adresu, uz 

dnevni red, naznaku vremena početka, vrstu platforme te pristupnu lozinku.  

Nakon završetka online sjednice sastavlja se zapisnik.“ 

U članku 179. dosadašnji članci 2., 3., 4. i 5. postaju članci 5., 6., 7. i 8.  

 

Članak 10. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Umjetničke škole Poreč stupa na snagu 

osmoga dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole.  

 

KLASA: 011-03/22-01/01 

URBROJ: 2167/01-57-34-22-1 

U Poreču, ________________ godine 

 

        Predsjednik Školskog odbora 

         Matija Poropat 

 

 

Odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena je na oglasnoj ploči Umjetničke škole 

Poreč dana __________________ 2022. godine i stupila je na snagu 

______________________2022. godine. 

         

   Ravnateljica 

       Sanjica Sara Radetić  

 

 

 



 
  

 

 



Obrazloženje 

Pravna osnova:  

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su: Zakon o ustanovama („Narodne novine“ 

broj 76/93, 29/97, 47/99, 55/08 i 127/19), Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi  („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 

94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20) i Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo” broj 2/13, 10/18 i 2/21). 

Člankom 54. stavak 1. Zakona o ustanovama određeno je da statut ustanove (pa i njegove 

izmjene i dopune) donosi Upravno vijeće uz prethodnu suglasnost osnivača. 

Člankom 98. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi određeno je 

da statut školske ustanove donosi školski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača. 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su mu 

stavljeni u djelokrug zakonom ili Statutom.  

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Umjetničke škole Poreč, gđa Sanjica Sara Radetić, obratila se Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti s molbom da Gradsko 

vijeće dade prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 

Umjetničke škole Poreč (dalje u tekstu: Škola). 

U obrazloženju molbe navodi se da su izmjene i dopune Statuta Škole potrebne kako bi se isti 

uskladio : 

- sa Zakonom o fiskalnoj odgovornosti prema kojemu Plan roba, radova i usluga donosi čelnik 

ustanove tj. ravnatelj (izmjena u članku 45. i 88. Statuta), 

- sa zakonima kojima su određeni poslovi ureda državne uprave povjereni županijama 

(izmjena u članku 18. Statuta - dodaje se članak 18.a, te članku 72. i članku 88. Statuta), 

- sa stvarnom potrebom da se sjednice Školskog odbora, Učiteljskog vijeća, Razrednog vijeća, 

Vijeća stručnih odjela i Vijeća roditelja održavaju na daljinu u slučaju nepovoljne 

epidemiološke situacije (izmjene u članku 46., 102., 104., 108. i 179. Statuta).  

Na sjednici održanoj dana 20. siječnja 2022. godine, Školski odbor Škole donio je Odluku o 

utvrđivanju prijedloga Odluke o Izmjenama i dopunama Statuta Škole i dostavljanju osnivaču 

radi dobivanja prethodne suglasnosti. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom daje se prethodna suglasnost na prijedlog Odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta Škole i određuje njezino stupanje na snagu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja predložene Odluke je dati prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Škole čime se odredbe Statuta Škole usklađuju s odredbama 

Zakona o fiskalnoj odgovornosti, zakonima kojima su određeni poslovi ureda državne uprave 

povjereni županijama i potrebom podrobnijeg uređenja organizacije održavanja sjednica 

Školskog odbora, Učiteljskog vijeća, Razrednog vijeća, Vijeća stručnih odjela i Vijeća 

roditelja kod održavanja istih na daljinu.    

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 


